
 
SUNAT 

RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA 

No. 10-2021-SUNAT/8B0000 

MODIFICACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

Lima, 26 de enero de 2021 

 

VISTO: 

El Memorándum N° 06-2021-SUNAT/8B7000, mediante el cual la Gerencia 

de Gestión de Contrataciones eleva a esta Intendencia la propuesta de modificación 
del Plan Anual de Contrataciones 2021, en el que emite opinión favorable sobre el 
Informe N° 06-2021-SUNAT/8B7100, de la División de Programación y Gestión que 
propone la inclusión de los procedimientos de selección detallados en el anexo 
adjunto a la Resolución; 

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Intendencia Nº 05-2021-SUNAT/8B0000 del 11 
de enero de 2021 se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Superintendencia 
Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria – SUNAT, correspondiente al 
ejercicio fiscal 2021; 

 
Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 6 del Reglamento de la 

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, y el numeral 7.6.1. de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, el PAC puede 
ser modificado, durante el curso del año fiscal, para incluir o excluir contrataciones; 

 
Que, con Resolución Nº 014-2019-OSCE/PRE, el Organismo Supervisor de 

Contrataciones del Estado, aprobó la Directiva Nº 002-2019-OSCE/CD, Directiva del 
Plan Anual de Contrataciones, la que en sus numerales 7.6.2. y 7.6.3. dispone los 
procedimientos de aprobación y difusión de las modificaciones del Plan Anual de 
Contrataciones; 

 

 

http://busquedas.elperuano.pe/normaslegales/formalizan-aprobacion-de-la-directiva-plan-anual-de-contrat-resolucion-no-014-2019-oscepre-1736405-2/


 
SUNAT 

RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA 

 

Que, de acuerdo con los numerales 6.1 y 6.2, del artículo 6 del Reglamento 
de la Ley de Contrataciones del Estado, el Plan Anual de Contrataciones es 
aprobado por el titular o por el funcionario al que se le hubiera delegado dicha 
facultad, y puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para 
incluir o excluir contrataciones;  

 
Que, a través de la Resolución de Superintendencia N° 164-2020/SUNAT de 

fecha 1 de octubre de 2020, se delegó en el Intendente Nacional de Administración 
la facultad de aprobar y modificar el Plan Anual de Contrataciones de la SUNAT; 

 
Que, conforme a la Resolución de Intendencia N° 68-2019-SUNAT/8B0000 

de fecha 31 de julio de 2019, se aprobó la modificación de la Norma para la Gestión 
de Contratación de Bienes, Servicios y Obras en la SUNAT, vigente a partir del 1 de 
agosto de 2019; modificada mediante Resolución de Intendencia N° 71-2019-
SUNAT/8B0000 de fecha 2 de agosto de 2019; 

 
Que, según lo previsto en el numeral 6.4.4, de la citada Norma, la Gerencia 

Administrativa, actualmente Gerencia de Gestión de Contrataciones, eleva el 
proyecto de Resolución de Intendencia de modificación del PAC a la INA, para su 
aprobación; 
 

Que, mediante seguimiento del Memorándum Electrónico N° 50-2021-
8B7100 de fecha 26 de enero de 2021, la División de Presupuesto de la Gerencia 
de Presupuesto y Formulación de Inversiones otorgó la Cobertura Nº 002-2021-

8H2100 para la modificación del PAC 2021 – versión 2, para los dieciocho (18) 
procedimientos de selección a ser incluidos;  

 
En uso de las facultades conferidas en el numeral 2.1, del Anexo 2, de la 

Resolución de Superintendencia N° 164-2020/SUNAT, que delega funciones y 
atribuciones previstas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento;  

 
 
 
 
 
 



 
SUNAT 

SE RESUELVE: 

 
Artículo 1°.- Aprobar la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la 

Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria – SUNAT 
2021, conforme al documento Anexo, el mismo que forma parte de la presente 
Resolución. 
 

Artículo 2°.-  Disponer que la División de Programación y Gestión publique 
la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Superintendencia Nacional 
de Aduanas y de Administración Tributaria – SUNAT 2021 en el Sistema Electrónico 
de Contrataciones del Estado (SEACE), en un plazo no mayor a cinco (5) días 
hábiles de aprobada. 

 
Artículo 3º.- Disponer que la modificación del Plan Anual de Contrataciones 

aprobada esté a disposición de los interesados en las direcciones indicadas en el 
Anexo adjunto de la Resolución de Intendencia Nº 05-2021-SUNAT/8B0000, sin 
costo alguno, así como en la página Web de la SUNAT.  

 

Regístrese y comuníquese, 

 



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES SUNAT 2021

INCLUSIONES

N° 

REF

ITEM 

UNICO
ANTEC.

DESCRIPCION DEL 

ANTECEDENTE
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACION

N. 

ITEM

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS A CONTRATAR

CATALOGO UNICO 

DE BIENES, 

SERVICIOS Y OBRAS - 

ITEM

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

MONTO ESTIMADO  

DE LA 

CONTRATACION

TIPO DE 

MONEDA

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

MODALIDAD DE 

SELECCION

NOMBRE DE LA 

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

ORGANO ENCARGADO 

DE LAS 

CONTRATACIONES

OBSERVACION

128
1 - 

Único
0 - NO

271 - 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

2 - SERVICIOS -

SERVICIO DE DESINFECCIÓN DE BIENES EN 

GENERAL PARA LAS SEDES DE LA SUNAT 

UBICADAS EN ICA Y PISCO

7210210300269742 36 - SERVICIO 1                69,984.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

2 - FEBRERO
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO ICA
110101 ICA ICA ICA Incluido

129

0 - 

Relació

n Ítem

0 - NO
82 - LICITACION 

PUBLICA
1 - BIENES  

PROVISIÓN DE PROTECTORES SOLARES Y 

REPELENTES DE INSECTOS PARA EL PERSONAL 

DE LA SUNAT A NIVEL NACIONAL

  - -              852,000.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

3 - MARZO
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

129 0 - NO 1 PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 100 ML 5313160900385153 40 - UNIDAD 30,000              540,000.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

129 0 - NO 2 REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL X 120 ML 5313164800374744 40 - UNIDAD 24,000              312,000.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

130

0 - 

Relació

n Ítem

1 - SI
AS-SM-92-2020-

SUNAT/3L0300-1

271 - 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

2 - SERVICIOS  

SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES 

AÉREOS Y FLUVIALES PARA EL PERSONAL EN 

COMISIÓN DE SERVICIOS DE LA INTENDENCIA 

REGIONAL LORETO E INTENDENCIA DE ADUANA 

IQUITOS

  - -              311,520.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

2 - FEBRERO
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO 

LORETO

160101 LORETO MAYNAS IQUITOS Incluido

130 1 - SI
AS-SM-92-2020-

SUNAT/3L0300-1
1

TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - 

PASAJE AÉREO 

(IQUITOS/CABALLOCOCHA/IQUITOS)

9012150200225325 36 - SERVICIO 1              132,726.40 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO 

LORETO

160101 LORETO MAYNAS IQUITOS Incluido

130 1 - SI
AS-SM-92-2020-

SUNAT/3L0300-1
2

TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - 

PASAJES FLUVIAL O MARÍTIMOS NACIONAL
7810170300286786 36 - SERVICIO 1              178,793.60 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO 

LORETO

160101 LORETO MAYNAS IQUITOS Incluido

131

0 - 

Relació

n Ítem

1 - SI
AS-SM-14-2020-

SUNAT-8B1200-1

271 - 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

1 - BIENES  

PROVISIÓN DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL 

DE LOS CENTROS DE SERVICIO AL 

CONTRIBUYENTE A NIVEL NACIONAL

  - -              360,400.50 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

2 - FEBRERO
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

131 1 - SI
AS-SM-14-2020-

SUNAT-8B1200-1
1

CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA - 

DAMA
5310300300383031 40 - UNIDAD 1,398                39,493.50 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

131 1 - SI
AS-SM-14-2020-

SUNAT-8B1200-1
2

CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA LARGA - 

DAMA
5310300300369255 40 - UNIDAD 1,398                44,037.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

131 1 - SI
AS-SM-14-2020-

SUNAT-8B1200-1
3 PANTALÓN DE DENIM PARA DAMA 4618153100367402 40 - UNIDAD 1,398              110,092.50 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

131 1 - SI
AS-SM-14-2020-

SUNAT-8B1200-1
4

CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA - 

CABALLERO
5310300300383030 40 - UNIDAD 1,202                34,257.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

131 1 - SI
AS-SM-14-2020-

SUNAT-8B1200-1
5

CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA LARGA - 

CABALLERO
5310300100369254 40 - UNIDAD 1,202                38,464.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

131 1 - SI
AS-SM-14-2020-

SUNAT-8B1200-1
6 PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO 4618153100367401 40 - UNIDAD 1,202                94,056.50 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

132
1 - 

Único
0 - NO

75 - CONCURSO 

PUBLICO
2 - SERVICIOS -

SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE MANTENIMIENTO 

DE EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS PARA LA 

INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS Y LA 

INTENDENCIA ADUANAS DE PUERTO MALDONADO

8110160500227019 36 - SERVICIO 1              477,862.98 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

3 - MARZO
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

SECCION DE 

SOPORTE 

ADMINISTRATIVO 

MADRE DE DIOS

170101
MADRE DE 

DIOS
TAMBOPATA TAMBOPATA Incluido

133
1 - 

Único
0 - NO

271 - 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

1 - BIENES -

PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE DOS (02) EQUIPOS 

DE AIRE ACONDICIONADO PARA LA SEDE SUNAT 

CHUCUITO CALLAO

4010170100376923 40 - UNIDAD 2              140,049.61 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

2 - FEBRERO
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

134
1 - 

Único
1 - SI

SIE-SIE-14-2020-

SUNAT/7G0600-3

271 - 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

1 - BIENES -

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 

PARA LA FLOTA VEHICULAR Y GRUPOS 

ELECTRÓGENOS DE LAS DEPENDENCIAS DE LA 

INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD E 

INTENDENCIA DE ADUANA SALAVERRY

1510150500233280 13 - GALON 11,520              128,179.20 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

2 - FEBRERO
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO LA 

LIBERTAD

130101 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO Incluido

135

0 - 

Relació

n Ítem

1 - SI
CP-SM-58-2020-

SUNAT/7G0600-1

271 - 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

2 - SERVICIOS  

SERVICIO DE NOTIFICACIÓN DE DOCUMENTOS DE 

ÁMBITO LOCAL Y NACIONAL DESDE LAS SEDES 

DE LA INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD E 

INTENDENCIA DE ADUANA SALAVERRY

  - -              493,876.60 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

2 - FEBRERO
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO LA 

LIBERTAD

130101 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO Incluido

135 1 - SI
CP-SM-58-2020-

SUNAT/7G0600-1
1

SERVICIO DE NOTIFICACIÓN DE DOCUMENTOS EN 

ÁMBITO LOCAL
8016150400312754 36 - SERVICIO 1              408,128.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO LA 

LIBERTAD

130101 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO Incluido

135 1 - SI
CP-SM-58-2020-

SUNAT/7G0600-1
2

SERVICIO DE NOTIFICACIÓN DE DOCUMENTOS EN 

ÁMBITO NACIONAL
8016150400312754 36 - SERVICIO 1                85,748.60 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO LA 

LIBERTAD

130101 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO Incluido

CODIGO DE UBICACION GEOGRAFICA

Versión 2 - PAC 2021 1 de 4



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES SUNAT 2021

INCLUSIONES

N° 

REF

ITEM 

UNICO
ANTEC.

DESCRIPCION DEL 

ANTECEDENTE
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACION

N. 

ITEM

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS A CONTRATAR

CATALOGO UNICO 

DE BIENES, 

SERVICIOS Y OBRAS - 

ITEM

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

MONTO ESTIMADO  

DE LA 

CONTRATACION

TIPO DE 

MONEDA

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

MODALIDAD DE 

SELECCION

NOMBRE DE LA 

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

ORGANO ENCARGADO 

DE LAS 

CONTRATACIONES

OBSERVACIONCODIGO DE UBICACION GEOGRAFICA

136

0 - 

Relació

n Ítem

0 - NO
75 - CONCURSO 

PUBLICO
2 - SERVICIOS  

SERVICIO DE ADECUACION Y 

ACONDICIONAMIENTO DE PC IÑAPARI Y 

CASARACRA DE LA SUNAT

  - -           2,502,634.48 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

3 - MARZO
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

136 0 - NO 1

SERVICIO DE ADECUACION Y 

ACONDICIONAMIENTO DE PC IÑAPARI DE LA 

SUNAT

7212110300358741 36 - SERVICIO 1           1,405,250.74 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

136 0 - NO 2

SERVICIO DE ADECUACION Y 

ACONDICIONAMIENTO DE PC CASARACRA DE LA 

SUNAT

7212110300358741 36 - SERVICIO 1           1,097,383.74 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

137
1 - 

Único
1 - SI

AS-SM-61-2020-

SUNAT/7N0600-1

271 - 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

2 - SERVICIOS -

SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE MANTENIMIENTO 

DE EQUIPOS ELECTROMECÁNICOS PARA LA 

INTENDENCIA REGIONAL JUNÍN

8110160500227019 36 - SERVICIO 1              306,000.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

1 - ENERO
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO 

JUNIN

120101 JUNIN HUANCAYO HUANCAYO Incluido

138
1 - 

Único
1 - SI

AS-SM-75-2020-

SUNAT/8B7200-1

271 - 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

1 - BIENES -

SUMINISTRO DE CILINDROS DE SEGURIDAD VIAL 

PARA LOS PUESTOS DE CONTROL DE INSUMOS 

QUÍMICOS DE LA SUNAT

4616150800252150 40 - UNIDAD 250                55,167.50 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

2 - FEBRERO
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

139
1 - 

Único
1 - SI

SIE-SIE-16-2020-

SUNAT/8B7200-1

384 - SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

1 - BIENES -

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 

PARA LOS GRUPOS ELECTRÓGENOS UBICADOS 

EN LAS SEDES DE LA SUNAT DE LIMA Y CALLAO

1510150500233280 13 - GALON 13,500              191,700.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

2 - FEBRERO
0 - Por la 

Entidad

26 - Subasta 

Inversa Electrónica

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

140

0 - 

Relació

n Ítem

0 - NO
75 - CONCURSO 

PUBLICO
2 - SERVICIOS  

CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE CENTRO DE 

CONTACTOS
  - -         18,980,750.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

3 - MARZO
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

140 0 - NO 1
SERVICIO DE MENSAJE DE TEXTO A TELÉFONO 

CELULAR
8111210200361940 36 - SERVICIO 1         12,722,400.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

140 0 - NO 2
SERVICIO DE LLAMADAS RESPUESTA DE VOZ 

INTERACTIVA IVR 
7215160400227240 36 - SERVICIO 1              107,450.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

140 0 - NO 3
SERVICIO DE ENVÍO MASIVO DE CORREOS 

ELECTRÓNICOS 
8111150800228764 36 - SERVICIO 1           6,150,900.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141

0 - 

Relació

n Ítem

0 - NO
75 - CONCURSO 

PUBLICO
2 - SERVICIOS  

SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE SISTEMAS DE AIRE 

ACONDICIONADO DE LAS SEDES DE SUNAT EN EL 

ÁMBITO NACIONAL.

  - -           4,546,753.11 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

2 - FEBRERO
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 1

SERVICIO DE SOPORTE DE LOS EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO TIPO SPLIT CONVENCIONAL O 

DE EXPANSIÓN DIRECTA PARA LAS SEDES SUNAT 

DE LORETO Y SAN MARTIN

7210151100364754 36 - SERVICIO 1              180,087.12 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 2

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO 

SPLIT CONVENCIONAL O DE EXPANSIÓN DIRECTA 

PARA LAS SEDES SUNAT DE LORETO Y SAN 

MARTIN

7210151100364754 36 - SERVICIO 1                70,020.99 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 3

SERVICIO DE SOPORTE DE LOS EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO TIPO SPLIT CONVENCIONAL O 

DE EXPANSIÓN DIRECTA PARA LAS SEDES SUNAT 

DE TUMBES Y PIURA

7210151100364754 36 - SERVICIO 1              172,800.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 4

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO 

SPLIT CONVENCIONAL O DE EXPANSIÓN DIRECTA 

PARA LAS SEDES SUNAT DE TUMBES Y PIURA

7210151100364754 36 - SERVICIO 1              276,750.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 5

SERVICIO DE SOPORTE DE LOS EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO TIPO SPLIT CONVENCIONAL O 

DE EXPANSIÓN DIRECTA PARA LAS SEDES SUNAT 

DE LAMBAYEQUE, LA LIBERTAD, CAJAMARCA, 

AMAZONAS Y ANCASH

7210151100364754 36 - SERVICIO 1              165,600.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 6

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO 

SPLIT CONVENCIONAL O DE EXPANSIÓN DIRECTA 

PARA LAS SEDES SUNAT DE LAMBAYEQUE, LA 

LIBERTAD, CAJAMARCA, AMAZONAS Y ANCASH

7210151100364754 36 - SERVICIO 1              167,760.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

Versión 2 - PAC 2021 2 de 4



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES SUNAT 2021

INCLUSIONES

N° 

REF

ITEM 

UNICO
ANTEC.

DESCRIPCION DEL 

ANTECEDENTE
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACION

N. 

ITEM

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS A CONTRATAR

CATALOGO UNICO 

DE BIENES, 

SERVICIOS Y OBRAS - 

ITEM

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

MONTO ESTIMADO  

DE LA 

CONTRATACION

TIPO DE 

MONEDA

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

MODALIDAD DE 

SELECCION

NOMBRE DE LA 

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

ORGANO ENCARGADO 

DE LAS 

CONTRATACIONES

OBSERVACIONCODIGO DE UBICACION GEOGRAFICA

141 0 - NO 7

SERVICIO DE SOPORTE DE LOS EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO TIPO SPLIT CONVENCIONAL O 

DE EXPANSIÓN DIRECTA PARA LAS SEDES SUNAT 

DE MADRE DE DIOS, CUSCO, APURÍMAC Y PUNO

7210151100364754 36 - SERVICIO 1              167,400.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 8

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO 

SPLIT CONVENCIONAL O DE EXPANSIÓN DIRECTA 

PARA LAS SEDES SUNAT DE MADRE DE DIOS, 

CUSCO, APURÍMAC Y PUNO

7210151100364754 36 - SERVICIO 1              112,500.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 9

SERVICIO DE SOPORTE DE LOS EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO TIPO SPLIT CONVENCIONAL O 

DE EXPANSIÓN DIRECTA PARA LAS SEDES SUNAT 

DE LIMA, CALLAO, ICA Y AYACUCHO 

7210151100364754 36 - SERVICIO 1              306,000.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 10

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO 

SPLIT CONVENCIONAL O DE EXPANSIÓN DIRECTA 

PARA LAS SEDES SUNAT DE LIMA, CALLAO, ICA Y 

AYACUCHO 

7210151100364754 36 - SERVICIO 1              565,380.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 11

SERVICIO DE SOPORTE DE LOS EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO TIPO SPLIT CONVENCIONAL O 

DE EXPANSIÓN DIRECTA PARA LAS SEDES SUNAT 

DE AREQUIPA, MOQUEGUA Y TACNA 

7210151100364754 36 - SERVICIO 1              115,200.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 12

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO 

SPLIT CONVENCIONAL O DE EXPANSIÓN DIRECTA 

PARA LAS SEDES SUNAT DE AREQUIPA, 

MOQUEGUA Y TACNA 

7210151100364754 36 - SERVICIO 1                28,800.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 13

SERVICIO DE SOPORTE DE LOS EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO TIPO SPLIT CONVENCIONAL O 

DE EXPANSIÓN DIRECTA PARA LAS SEDES SUNAT 

DE UCAYALI, JUNÍN, HUÁNUCO, HUANCAVELICA, 

PASCO

7210151100364754 36 - SERVICIO 1              136,800.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 14

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO 

SPLIT CONVENCIONAL O DE EXPANSIÓN DIRECTA 

PARA LAS SEDES SUNAT DE UCAYALI, JUNÍN, 

HUÁNUCO, HUANCAVELICA, PASCO 

7210151100364754 36 - SERVICIO 1                26,910.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 15

SERVICIO DE SOPORTE DE LOS EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO TIPO CENTRAL DE FLUJO O 

CAUDAL VARIABLE 

7210151100364754 36 - SERVICIO 1              666,000.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

141 0 - NO 16

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO 

CENTRAL DE FLUJO O CAUDAL VARIABLE 

7210151100364754 36 - SERVICIO 1           1,388,745.00 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

142
1 - 

Único
0 - NO

271 - 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

2 - SERVICIOS -

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA BLANDA 

DE LA SEDE SUNAT ARENALES

7215402200336588 36 - SERVICIO 1                56,515.84 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

2 - FEBRERO
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

143
1 - 

Único
0 - NO

293 - 

CONTRATACION 

DIRECTA

2 - SERVICIOS -

ALQUILER DE LOCAL PARA USO COMO ALMACEN 

DE LA OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO DE 

LA LIBERTAD

8013150200094959 36 - SERVICIO 1              658,736.10 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

3 - MARZO
0 - Por la 

Entidad
24 - Procedimiento

OFICINA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO LA 

LIBERTAD

130101 LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO Incluido

144
1 - 

Único
0 - NO

76 - 

CONTRATACION 

INTERNACIONAL

2 - SERVICIOS -
SERVICIO DE CAPACITACIÓN: CURSO SOBRE 

INTERCAMBIO DE INFORMACIÓN
8610180700294268 36 - SERVICIO 1                  3,641.18 

2 - Dólar 

Norteameric

ano

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

3 - MARZO
0 - Por la 

Entidad
24 - Procedimiento

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

145

0 - 

Relació

n Ítem

0 - NO
75 - CONCURSO 

PUBLICO
2 - SERVICIOS  

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA 

LOS LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN 

LOS DEPARTAMENTOS DE MOQUEGUA, PUNO, 

TACNA Y UCAYALI.

  - -         39,356,309.52 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

4 - ABRIL
0 - Por la 

Entidad

381 - Sin 

modalidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

Versión 2 - PAC 2021 3 de 4



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES SUNAT 2021

INCLUSIONES

N° 

REF

ITEM 

UNICO
ANTEC.

DESCRIPCION DEL 

ANTECEDENTE
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACION

N. 

ITEM

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS A CONTRATAR

CATALOGO UNICO 

DE BIENES, 

SERVICIOS Y OBRAS - 

ITEM

UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD

MONTO ESTIMADO  

DE LA 

CONTRATACION

TIPO DE 

MONEDA

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

MODALIDAD DE 

SELECCION

NOMBRE DE LA 

ENTIDAD 

CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

ORGANO ENCARGADO 

DE LAS 

CONTRATACIONES

OBSERVACIONCODIGO DE UBICACION GEOGRAFICA

145 0 - NO 1

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA 

LOS LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN 

LOS DEPARTAMENTOS DE MOQUEGUA.

9210150100094854 36 - SERVICIO 1           2,766,537.36 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

145 0 - NO 2

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA 

LOS LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN 

LOS DEPARTAMENTOS DE PUNO

9210150100094854 36 - SERVICIO 1         14,095,487.88 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

145 0 - NO 3

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA 

LOS LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN 

LOS DEPARTAMENTOS DE TACNA

9210150100094854 36 - SERVICIO 1         18,743,798.16 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

145 0 - NO 4

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA 

LOS LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN 

LOS DEPARTAMENTOS DE UCAYALI.

9210150100094854 36 - SERVICIO 1           3,750,486.12 1 - SOLES

09 - RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

0 - Por la 

Entidad

DIVISION DE 

CONTRATACIONES
150101 LIMA LIMA LIMA Incluido

Versión 2 - PAC 2021 4 de 4


